Nº 53 de 26/11/2019REQUERIMENTO

Do Vereador Luzimar Silva

o encaminhamento de ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de tapa buracos em todas as ruas no Residencial do Trabalhador.Requer

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Lei, que seja enviado ofício a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos para o serviço de tapa buracos em todas as ruas do Residencial do Trabalhador.

[bookmark: _GoBack]

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _Hlk25652956]Esta solicitação se faz necessária pelo fato de que, os asfaltos estão em péssimas condições, sendo que nestas ruas há muito movimento, principalmente de ônibus, e, devido ao grande número de buracos existentes nas vias podem colocar em risco motoristas, bem como, os pedestres que por ali circulam.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2019

Luzimar
Vereador/PMNSilva